Menurut Ricouer, tahap ini membutuhkan kepekaan intuitif dari penafsir karena mengupayakan pembeberan hakikat dari pemahaman *ontology of understanding* melalui *methodology of interpretation*.

## BAB II

### DEKSRIPSI KAJIAN PENELITIAN

#### A. Biografi Singkat Al Mawardi

Lahir di kota Basrah, Baghdad, pada tahun 364 H / 975 M, ulama ini mempunyai nama lengkap Abu Hasan Ali Bin Muhammad Bin Habib Al Mawardi Al Basry. Nama Al Mawardi konon adalah julukan yang diberikan padanya karena profesi ayahnya sebagai penjual bunga mawar (*Ma Al Wardi*).

Al Mawardi memulai perjalanan studinya di kota kelahirannya sendiri, Basrah, pada beberapa intelektual terkemuka.

Begitu menjadi ahli di berbagai cabang ilmu yang ia pelajari, Al Mawardi diangkat menjadi *qadi al Qudah* di Ustawa, sebuah kota dekat Naisapur setelah sebelumnya menjabat sebagai *qadi* (hakim) di berbagai daerah. Sekitar tahun 411 H / 1020 M, barulah ia kembali dan menetap di Baghdad untuk memperdalam bidang pengajaran (*tarbiyah*), periwayatan hadits, dan bidang tulis menulis.

Al Mawardi merupakan sosok intelektual yang produktif menelurkan banyak karya dan tidak lekas puas menekuni satu bidang keilmuan saja.